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1. Профіль освітньо-професійної програми

«Облік і оподаткування»

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти,

факультету,

кафедри,

відповідальної за

реалізацію освітньої

програми

Полтавський державний аграрний університет,

факультет обліку та фінансів,

кафедра обліку і оподаткування

Ступінь вищої освіти Бакалавр

Галузь знань D Бізнес, адміністрування та право

Спеціальність D1 Облік і оподаткування

Офіційна назва

освітньої програми

Облік і оподаткування

Accounting and taxation

Освітня

кваліфікація
бакалавр обліку і оподаткування

Кваліфікація у

дипломі

Ступінь вищої освіти – бакалавр

Спеціальність – D1 Облік і оподаткування

Освітня програма – Облік і оподаткування

Форми здобуття

освіти та

розрахункові строки

виконання освітньої

програми за кожною

з них

Інституційна (очна (денна), заочна)

Розрахунковий строк виконання освітньої програми за очною

(денною) формою здобуття освіти – 3 роки 10 місяців

Розрахунковий строк виконання освітньої програми за заочною

формою здобуття освіти – 3 роки 10 місяців

Мова викладання Державна

Цикл/рівень НРК України – 6 рівень, ЕQF – 6 рівень, QF-EHEA – перший

цикл

Тип диплома та

обсяг освітньо-

професійної

програми

Диплом бакалавра, одиничний.

Обсяг освітньої програми бакалавра 240 кредитів ЄКТС.

Для здобуття освітнього ступеня бакалавра

- на основі ступеня «фаховий молодший бакалавр» Університет

має право визнати та перезарахувати не більше 60 кредитів ЄКТС,

отриманих за попередньою освітньою програмою фахової

передвищої освіти;

- на основі ступеня «молодший бакалавр» (освітньо-

кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») Університет має

право визнати та перезарахувати не більше 120 кредитів ЄКТС,

отриманих у межах попередньої освітньої програми підготовки

молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста) за спеціальністю

D1 Облік і оподаткування і не більше 60 кредитів ЄКТС,

отриманих у межах попередньої освітньої програми підготовки

молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста) за іншими

спеціальностями.

Вимоги до освіти

осіб, які можуть

розпочати навчання

за цією програмою

наявність повної загальної середньої освіти;

наявність ступеня молодшого спеціаліста;

наявність ступеня молодшого бакалавра;

наявність ступеня фахового молодшого бакалавра.

Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий

молодший бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст» здійснюється за результатами

зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, визначеному

законодавством

Наявність

акредитації

Міністерство освіти і науки України,

рішення Акредитаційної комісії від 6 листопада 2018 року,

протокол № 132;

Україна;

Сертифікат акредитації спеціальності НД 17282405, термін дії до

1 липня 2025 р.

Інтернет-адреса

постійного розміщен-

ня опису освітньо-

професійної

програми

https://www.pdau.edu.ua/content/oblik-i-opodatkuvannya-bakalavr

2 – Мета освітньо-професійної програми

Підготовка висококваліфікованих фахівців у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту та

оподаткування, здатних вирішувати складні спеціалізовані завдання та розв’язувати

практичні проблеми у професійній діяльності з урахуванням розвитку сучасних

технологій; спроможних забезпечувати ефективний обліково-аналітичний супровід

підприємств різних форм власності (зокрема підприємств агробізнесу) та ідентифікувати

ризики їх діяльності в умовах невизначеності.

3 – Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Галузь знань – D Бізнес, адміністрування та право,

Спеціальність – D1 Облік і оподаткування,

Освітня програма – Облік і оподаткування

Об’єкти вивчення: теоретичні, методичні, організаційні,

практичні засади обліку, контролю, аудиту й аналізу діяльності

суб’єктів господарювання та їх оподаткування.

Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних вирішувати складні

спеціалізовані завдання та розв’язувати практичні проблеми у

сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту й оподаткування з

урахуванням розвитку сучасних технологій.

Теоретичний зміст предметної області: поняття, категорії,

теорії і концепції обліку, аналізу, контролю, аудиту,

оподаткування.

Методи, методики та технології загальнонаукові та спеціальні

методи, методики, процедури організації та здійснення обліку,

аналізу, контролю, аудиту й оподаткування.

Інструменти та обладнання: сучасні інформаційні системи і

комп’ютерні технології, стандартні, спеціальні й галузеві пакети

прикладних програм обліку, аналізу, контролю, оподаткування.

Орієнтація освітньо-

професійної

програми

Освітньо-професійна академічна з практикоорієнтованим

навчанням.

Освітньо-професійна програма базується на загальновідомих

положеннях та результатах сучасних наукових досліджень із

обліку і оподаткування.

Основний фокус

освітньої програми

Загальна (академічна) освіта у сфері обліку і оподаткування.

Програма орієнтована на підготовку висококваліфікованих

фахівців обліку і оподаткування, які набудуть спеціальних

компетентностей з обліку, аналізу, контролю, аудиту,

оподаткування, звітності, сучасних технологій, необхідних для

ефективного обліково-аналітичного супроводу підприємств різних

https://www.pdau.edu.ua/content/oblik-i-opodatkuvannya-bakalavr

форм власності (зокрема і підприємств агробізнесу), що

сприятиме подальшому працевлаштуванню і кар’єрному

зростанню, а також продовженню навчання на другому

(магістерському) рівні вищої освіти професійного й наукового

спрямування.
Ключові слова: облік, аналіз, контроль, аудит, оподаткування,

звітність, сучасні технології, ризики.

Особливості

освітньо-професійної

програми

Освітня програма розроблена та реалізується за участі

стейкголдерів. Освітня програма є практикоорієнтованою,

спрямованою на підготовку сучасних фахівців у сфері обліку й

оподаткування, які здатні вирішувати складні спеціалізовані

завдання і розв’язувати практичні проблеми у професійній

діяльності з урахуванням розвитку сучасних технологій та

забезпечувати ефективний обліково-аналітичний супровід

підприємств різних форм власності (зокрема підприємств

агробізнесу), ідентифікувати ризики їх діяльності в умовах

невизначеності.
Практичний складник освітньої програми реалізується шляхом

проведення гостьових лекцій фахівцями-практиками, залучення

зовнішніх сумісників із практичним досвідом до викладання

дисциплін, а також організації п’яти навчальних і двох

виробничих практик. Партнерство з підприємствами, зокрема

агробізнесу, установами та організаціями, органами Державної

податкової служби України, аудиторськими фірмами та

організаціями, які здійснюють контроль за підприємствами різних

форм власності та організаційно-правових форм, дає змогу

закріпити, поглибити теоретичні знання на практиці, підготувати

до майбутньої роботи за спеціальністю, підвищити

конкурентоспроможність здобувачів на ринку праці. Реалізація

освітньої програми ґрунтується на студентоцентрованому підході,

який передбачає гнучкість у виборі навчальних дисциплін,

можливість формування індивідуальної освітньої траєкторії,

внесення пропозицій щодо вдосконалення внутрішньої системи

забезпечення якості освіти, що сприяє відкритості й прозорості

освітнього процесу. Зміст освітньої програми корелює зі змістом

міжнародних сертифікованих програм бухгалтерів АССА, САР,

що охоплює такі складники як: Accountant in Business (AB);

Management Accounting (MA); Financial Accounting (FA); Taxation

(TX); Financial Reporting (FR).

4 – Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до

працевлаштування

Випускники освітньої програми можуть працювати на посадах

згідно з Класифікатора професій України ДК 003:2010:

2411.2 Аудитори та кваліфіковані бухгалтери:

- помічник аудитора;

- бухгалтер-ревізор;

- бухгалтер-експерт;

- консультант з податків і зборів.

2441.2 Економісти:

- економіст з податків і зборів;

- економіст з бухгалтерського обліку та аналізу господарської

діяльності.

Назва видів економічної діяльності у відповідності до КВЕД

ДК 009:2010:

М. Професійна, наукова та технічна діяльність:

69. Діяльність у сферах права та бухгалтерського обліку.

69.2. Діяльність у сфері бухгалтерського обліку й аудиту;

консультування з питань оподаткування.

Працевлаштування може здійснюватися на підприємствах

різних форм власності, зокрема і на підприємствах агробізнесу.

Подальше навчання.

Академічні права

випускників


[…]


інформаційних стендах та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-

педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього

процесу, у тому числі самостійної роботи здобувачів вищої освіти, за кожною

освітньою програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої

освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками

Університету та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і забезпечення

функціонування ефективної системи запобігання та виявлення академічного

плагіату;

9) інших процедур і заходів.

7. Перелік нормативних документів, на яких

базується освітня програма

1. Методичні рекомендації з розроблення освітньої (освітньо-професійної,

освітньо-наукової) програми І-ІІІ рівнів вищої освіти в Полтавському

державному аграрному університеті: Наказ ректора ПДАУ від 21 листопада

2024 р., № 400 / Верховна Рада України. URL: https://tinyurl.com/ctb8rjsh

2. Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти: Наказ

Міністерства освіти і науки України від 01 червня 2016 р., № 600.

URL: https://tinyurl.com/msnm6nud

3. Національна рамка кваліфікацій: Постанова Кабінету Міністрів України

від 23 листопада 2011 р., № 1341 / Верховна Рада України. URL:

https://tinyurl.com/36zc2p6zt

4. Національний класифікатор України: Класифікатор професій ДК 003:2010:

Наказ Держспоживстандарту України від 28 липня 2010 р., № 327. / Верховна

Рада України. URL: https://tinyurl.com/273e7pp4

5. Національний класифікатор України: Класифікатор видів економічної

діяльності ДК 009:2010: Наказ Держспоживстандарту України від 11 жовтня

2010 р., № 457 / Верховна Рада України. URL: https://tinyurl.com/26pzce64

6. Національний освітній глосарій: вища освіта / 2-е вид., перероб. і доп. /

авт.-уклад.: В. М. Захарченко, С. А. Калашнікова, В. І. Луговий,

А. В. Ставицький, Ю. М. Рашкевич, Ж. В. Таланова / за ред. В.Г. Кременя. Київ:

ТОВ «Видавничий дім «Плеяди», 2014. 100 с. URL: https://tinyurl.com/mad8wyvp

7. Положення про академічну мобільність учасників освітнього процесу в

Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора ПДАУ від 26

квітня 2023 р., № 93. URL: https://tinyurl.com/5hb5hz42

8. Положення про атестацію здобувачів вищої освіти та екзаменаційну

комісію у Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора

ПДАУ від 26 червня 2024 р., № 218. URL: https://tinyurl.com/2en57rz3

9. Положення про забезпечення права на вибір навчальних дисциплін

студентами в Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора

ПДАА від 15 вересня 2021 р., № 275. URL: https://tinyurl.com/57pr382j

10. Положення про організацію освітнього процесу в Полтавському

державному аграрному університеті: Наказ ректора ПДАУ від 21 серпня 2024 р.,

№ 265. URL: https://tinyurl.com/yhabm7pk

11. Положення про оцінювання результатів навчання здобувачів вищої

освіти в Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора ПДАУ

від 10 липня 2023 р., № 204. URL: https://tinyurl.com/mrx2w7mx

12. Положення про проведення практики студентів Полтавського

державного аграрного університету: Наказ ректора ПДАУ від 29 серпня 2023 р.,

№ 237. URL: https://tinyurl.com/yj26zs2m

13. Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої освіти в

Полтавському державному аграрному університеті: Наказ ректора ПДАУ від 26

червня 2024 р., № 218. URL: https://tinyurl.com/yu957xzw

14. Про вищу освіту: Закон України від 01 липня 2014 р., № 1556-VII зі

змінами і доповненнями / Верховна Рада України. URL:

https://tinyurl.com/2ck4cr35
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15. Про військовий обов’язок і військову службу: Закон України від

25.03.1992 № 2232-XII / Верховна Рада України. URL:https://tinyurl.com/mjhwhzha

16. Про внесення змін до деяких стандартів вищої освіти: Наказ

Міністерства освіти і науки України від 13 червня 2024 р., № 842. URL:

https://tinyurl.com/2jtc4fux

17. Про внесення змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими

здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти:

Постанова Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 р., № 1021 / Верховна

Рада України. URL: https://tinyurl.com/bdhfca7e

18. Про затвердження Порядку проведення базової загальновійськової

підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських:

Постанова Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024 р., № 734 / Верховна

Рада України. URL: https://tinyurl.com/y6tdmx9x

19. Про основи національного спротиву: Закон України від

16.07.2021 № 1702-IX / Верховна Рада України. URL: https://tinyurl.com/5r5kh4uz

20. Стандарт вищої освіти за спеціальністю 071 Облік і оподаткування галузі

знань 07 Управління та адміністрування для першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти: Наказ Міністерства освіти і науки України від 19 листопада 2019 р.,

№ 1260 URL: https://tinyurl.com/3x8eyp8j

21. Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському

просторі вищої освіти (ESG). URL: https://tinyurl.com/3j9sfdwf
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