РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму Облік і оподаткування

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю Э1 Облік і

оподаткування галузі знань О Бізнес, адміністрування та право

Полтавського державного аграрного університету

Подана на рецензування освітньо-професійна програма «Облік і

оподаткування» для підготовки здобувачів вищої освіти першого

(бакалаврського) рівня за спеціальністю 01 Облік і оподаткування галузі знань

О Бізнес, адміністрування та право Полтавського державного аграрного

університету спрямована на формування сучасних компетентностей у сфері

обліку і оподаткування відповідно до вимог Стандарту вищої освіти України за

спеціальністю 071 Облік і оподаткування для першого (бакалаврського) рівня

вищої освіти та з урахуванням пропозицій стейкголдерів, потреб ринку праці та

розвитку спеціальності.

Особливостями рецензованої освітньо-професійної програми є її

практикоорієнтованість та спрямування на підготовку сучасних фахівців у сфері

обліку й оподаткування, які здатні вирішувати складні спеціалізовані завдання і

розв’язувати практичні проблеми у професійній діяльності з урахуванням

розвитку сучасних технологій та забезпечувати ефективний обліково-

аналітичний супровід підприємств різних форм власності (зокрема і підприємств

агробізнесу), ідентифікувати ризики їх діяльності в умовах невизначеності.

Зміст освітньо-професійної програми гармонійно поєднує фундаментальні

теоретичні знання та прикладні аспекти облікової діяльності, що забезпечується

широким спектром навчальних дисциплін. Ключове місце серед них займають:

«Фінансовий облік», «Управлінський облік», «Облік і звітність в оподаткуванні»,

«Облік у суб’єктів державного сектору», «Облік зовнішньоекономічної

діяльності», «Облік і оподаткування діяльності фермерських господарств», а

також «Аудит», «Фінансовий аналіз», «Бухгалтерський аутсорсинг малого

бізнесу» та інші дисципліни, що забезпечують повноцінну фахову підготовку

здобувачів.

Загалом, освітньо-професійна програма підготовки бакалаврів з обліку і

оподаткування у Полтавському державному аграрному університеті відповідає

сучасному рівню розвитку науки та спеціальності, запитам стейкголдерів-

роботодавців та сприяє забезпеченню досягнення програмних результатів

навчання й формуванню програмних компетентностей здобувачів вищої освіти,

що дозволяє рекомендувати її для підготовки здобувачів вищої освіти на

першому (бакалаврському) рівні вищої освіти.
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